Universidade Estadual de MaringáUniversidade Estadual de MaringáUniversidade Estadual de MaringáUniversidade Estadual de Maringá
Departamento de PsicologiaDepartamento de PsicologiaDepartamento de PsicologiaDepartamento de Psicologia

Departamento de Psicologia: Campus Universitário – Avenida Colombo, 5790, Bloco 118, sala 04, CEP 87020-
900 MARINGÁ-PR-BRASIL / Fone/FAX: (0XX44) 261-4291 / endereço eletrônico: sec-dpi@uem.br

EDITAL NO 001/2008-DPI

 A PROFESSORA MESTRE ELIZABETH LIMA, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
PSICOLOGIA DO CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o contido nos Editais nos
14/2008-PRH e 25/2008-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

1. O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do Magistério Público
do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá,
para a área de conhecimento pertinente a este Departamento.

a) Inscrições deferidas:

Área de conhecimento: (16) FUNDAMENTOS DA PSICOLOGIA

Candidato(s) No de inscrição
Alex Eduardo Gallo                                                                        1988/08
Aline Sanches                                                                  2361/08
Álvaro Marcel Palomo Alves                                                                 2428/08
Ana Claúdia Barbosa da Silva                                                     2347/08
André Augusto Michelato Ghizelini                                           2465/08
Aracéles Frasson de Oliveira                                                                2298/08
Bruno Stramandinoli Moreno                                                       2329/08
Camila Muchon de Melo                                                                  2399/08
Carlos Eduardo Lopes                                                                    2081/08
Carolina Laurenti                                                                            2080/08
Dorcely Isabel Bellanda  Garcia                                                       1707/08
Eloísa Nogueira Aguiar                                                                  1561/08
Fernanda Vilhena Mafra Bazon                                                    2463/08
Gláucia Valéria Pinheiro de Brida                                                     2296/08
Hudson Cristiano Wander de Carvalho                                         2416/08
Igor Costa Palo Mello                                                                            2362/08
Jaime Bezerra do Monte                                                                 2336/08
Josélia Barroso Queiroz Lima                                                        2548/08
Karen Priscila Del Rio Szupszynski                                                      2370/08
Karine Amaral Magalhães                                                                    1880/08
Karolina Reis dos Santos                                                               2316/08
Keila Mary Gabriel Ganem                                                            2455/08
Lauren Ferreira Colvara                                                                       2307/08
Luciana Grandini Cabreira                                                              2390/08
Lucy Mara Paiola                                                                             2349/08
Manoel Nelito Matheus Nascimento                                              2145/08
Maria Estela Martins Silva                                                             2203/08
Maria Sara de Lima Dias                                                                        2440/08

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 11/03/2008
às 16h00min.

Universidade Estadual de MaringáUniversidade Estadual de MaringáUniversidade Estadual de MaringáUniversidade Estadual de Maringá
Departamento de PsicologiaDepartamento de PsicologiaDepartamento de PsicologiaDepartamento de Psicologia

Departamento de Psicologia: Campus Universitário – Avenida Colombo, 5790, Bloco 118, sala 04, CEP 87020-
900 MARINGÁ-PR-BRASIL / Fone/FAX: (0XX44) 261-4291 / endereço eletrônico: sec-dpi@uem.br

Marina Cardoso de Oliveira                                                           2566/08
Mary Yoko Okamoto                                                                      2190/08
Nadia Mara Eidt                                                                              1578/08
Nilse Chiapetti                                                                                2218/08
Oriomar Skalinski Junior                                                                2432/08
Oscar Xavier de Aguiar                                                                  2481/08
Patrícia Maria de Lima Freitas                                                       2181/08
Renata Fabiana Pegoraro                                                                         2421/08
Romilda Ramos de Araújo                                                               2279/08
Roselania Francisconi Borges                                                             1705/08
Silvia Helena Altoé Brandão                                                               2284/08
Simone Ambrozin                                                                             2452/08
Tarso Ferrari Trindade                                               2431/08
Thais Porlan de Oliveira                                                                 2402/08
Verônica Suzuki Kemmelmeier                                                      1807/08

b) Inscrições indeferidas:

Área de conhecimento: (16) FUNDAMENTOS DA PSICOLOGIA

Candidato(s) No de inscrição
Bruno Ângelo Strapasson                                                                 2468/08
Motivo: Não comprova Titulação de Mestre

Candidato(s) No de inscrição
Gescielly Barbosa da Silva                                                                  2317/08
Motivo: Não comprova Titulação de Mestre

2. A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na secretaria deste
Departamento e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do dia 19/03/2008.

Maringá, 11 de março de 2008.

Profa. Ms. Elizabeth Lima
Chefe de Departamento de Psicologia